*guore uteri tui, donec egrediantur vitula tua paulatim per singulos dies.*

16 *Suscitavit ergo Dominus contra Joram spiritum Philistinorum, et Arabum, qui confines sunt Æthiopiis.*

17 *Et ascenderunt in terram Judæ, et vastaverunt eam, diriqueruntque cunctam substantiam, que inventa est in domo regis, insuper et filios ejus, et uxores: nec remansit ei filius, nisi Joachaz, qui minimus natu erat.*

18 *Et super hæc omnia percussit eum Dominus alvi languore insanabili.*

19 *Cumque diei succederet dies, et temporum spatia volverentur, duorum annorum expletus est circulus: et sic longâ consumptus tabe, ita ut egeret etiam viscera sua, languore pariter et viâ caruit. Mortuusque est in infirmitate pessima, et non fecit ei populus secundum morem combustionis, exequias, sicut fecerat majoribus ejus.*

20 *Triginta duorum annorum fuit, cum regnare cepisset, et octo annis regnavit in Jerusalem. Ambulavitque non rectè, et sepelierunt eum in civitate David: verumtamen non in sepulchro regum.*

## CAPÍTULO XXII.

*Jehú quita la vida al impío Ochôzias hijo de Joram, y á Joram Rey de Israel. Athalia madre de Ochôzias hace morir á los hijos de éste; pero Josabeth salva á Joas el mas pequeño de todos.*

1 *Constituerunt autem habitatores Jerusalem Ochoziam filium ejus minimum, regem pro eo: omnes enim majores natu, qui ante eum fuerant, interfecerant latrones Arabum, qui irruerant in castra: regnavitque Ochozias filius Joram regis Judæ.*

2 *Quadraginta duorum annorum erat*

1 Llamado tambien Ochôzias y Azarias, cap. XXII. v. 1., y en el texto hebreo, v. 6.

2 Llamado tambien Joacház.

3 En algunos códices de los Setenta, en nuestra Biblia Regia, en el texto syriaco y

una dolencia de vientre tan maligna, que irás echando las entrañas poco á poco un dia tras otro.

16 Suscitó pues el Señor contra Joram el espíritu de los philistheos y de los árabes, confinantes con los ethiopes.

17 Y entraron en la tierra de Judá, y la devastaron, y saquearon cuanto habia en el palacio del Rey, llevándose ademas sus hijos y mugeres; sin que le quedase otro hijo que Joacház; el cual era el menor de todos.

18 Y ademas de esto, hirióle el Señor con una enfermedad incurable de vientre.

19 De esta suerte sucediéndose unos á otros los dias y estaciones, se pasaron dos años; hasta que consumido lentamente de la podredumbre, tanto que arrojaba sus mismas entrañas, murió juntamente de penar y de vivir. Muerto que fué de una tan horrible enfermedad, el pueblo no le celebró las exequias, quemándole perfumes, como á sus antecesores, segun costumbre.

20 Treinta y dos años tenia cuando comenzó á reinar, y ocho años reinó en Jerusalem. Su proceder no fué recto. Le sepultaron en la ciudad de David; mas no en el sepulcro de los Reyes.

1 Los habitantes de Jerusalem alzaron luego por Rey, en lugar de Joram, á Ochôzias, el menor de sus hijos: porque los mayores en edad habian sido todos muertos por las guerrillas árabes que habian invadido el campamento: reinó pues Ochôzias, hijo de Joram Rey de Judá.

2 Cuarenta y dos años contaba Ochô-

en el árabe, se lee veinte y dos, como se dice IV. Reg. VIII. v. 26: y así puede sospechase que en vez de la letra, C, se capó, que vale veinte, los amanuenses pusieron M, que me, que se le parece, y vale cuarenta.

Ochozias cum regnare cepisset, et uno anno regnavit in Jerusalem, et nomen matris ejus Athalia filia Amri.

3 Sed et ipse ingressus est per vias domus Achab: mater enim ejus impulit eum ut impié ageret.

4 Peccit igitur malum in conspectu Domini, sicut domus Achab: ipsi enim fuerunt et consiliarii post mortem patris sui, in interitum ejus.

5 Ambulavitque in consiliis eorum. Et perrexit cum Joram filio Achab, rege Israel, in bellum contra Hozael regem Syriæ in Ramoth Galaad: vulneraveruntque Syri Joram.

6 Qui reversus est ut curaretur in Jezrael: multas enim plagas acceperat in supradicto certamine. Igitur Ochozias filius Joram rex Juda, descendit ut invisitaret Joram filium Achab in Jezrael egrotantem.

7 Voluntas quippe fuit Dei adversus Ochoziam, ut veniret ad Joram: et cum venisset, et egredieretur cum eo adversum Jehu filium Namsi, quem unxit Dominus ut deleret domum Achab.

8 Cum ergo everteret Jehu domum Achab, invenit principes Juda, et filios fratrum Ochozias, qui ministrabant ei, et interfecit illos.

9 Ipsum quoque perquirens Ochoziam, comprehendit latitantem in Samaria: adductumque ad se, occidit, et sepelierunt eum: eo quod esset filius Josaphat, qui quaesierat Dominum in toto corde suo: nec erat ultra spes aliqua ut de stirpe quis regnaret Ochozia.

10 Siquidem Athalia mater ejus, videns quod mortuus esset filius suus, surrexit et interfecit omnem stirpem regiam domus Joram.

11 Peró Josabeth filia regis tulit Joas filium Ochozia, et surata est eum de medio filiorum regis, cum interficerent

zias cuando entró á reinar, y un año reinó en Jerusalem: llamábase su madre Athalia, hija de Acháb hijo de Amri.

3 Pero también éste comenzó luego á seguir los pasos de la casa de Acháb; porque su madre le precipitó á la impiedad.

4 Hizo pues lo malo en la presencia del Señor, como la casa de Acháb; de la cual escogió sus consejeros despues de la muerte de su padre, para perdition suya.